
42

Diário Oficial

Teresina(PI) - Terça-feira, 4 de janeiro de 2022 • Nº 002

Of. 003

Natureza da
despesa

***

Nº Nota de
Reserva no
SIAFE

***

 

Teresina (PI). janeiro de 2022

 

(Documento assinado e datado eletronicamente)

 

ÉRIKA SAMARA LIMA ARAÚJO

Pregoeiro (a) SLC/DL/SEADPREV

 

ARIANE SÍDIA BENIGNO SILVA FELIPE

Secretário (a) de Estado da Administração e Previdência do Piauí - SEADPREV

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 01/2022 do Pregão Eletrônico 02 /2022/SEADPREV

Nº do processo
SEI

00299.000017/2020-11

Modalidade de
Licitação

Pregão Eletrônico

Tipo de
licitação

Menor Preço por lote

Iden!"cação
do Licitante:
nome do
órgão/en!dade
pública
estadual

Secretaria de Estado da Administração e Previdência do Piauí � SEADPREV

Resumo do
objeto da
licitação

REGISTRO DE PREÇOS para !ns de contratação de empresa para a

realização do SERVIÇO COMUM DE ENGENHARIA  especializada
no fornecimento e instalação de luminárias LED, possibilitando a
subs!tuição de iluminação pública convencional por iluminação
pública em LED nos municípios do Estado do Piauí, obje!vando a
modernização e e"ciência energé!ca, conforme condições,
quan!dades e exigências estabelecidas neste Termo de
Referência e demais instrumentos do edital de licitação no
Anexo I � Termo de Referência.

Local em que
os interessados
poderão ter
acesso ao texto
integral do
edital

Na sede da Secretaria de Estado da Administração e Previdência
do Piauí � SEADPREV, no setor Gerência de Pregões (2º Andar),
localizado no Centro Administra!vo (Bloco I), situado na Av.
Pedro Freitas, Bairro São Pedro; CEP: 64018 � 900, em
Teresina/PI e nos endereços eletrônicos: www.licitacoes-

e.com.br;
h"p://licitacao.administracao.pi.gov.br; h"ps://www.tce.pi.gov.br.

Data de
abertura e
entrega das
propostas

Data de Abertura : 17/01/2022.

Horário da abertura da sessão: 09:00h (nove horas) (horário de

Brasília-DF).

Data da Rodada de lances: 18/01/2022

Horário da Rodada de lances: 09:00h (nove horas) (horário de

Brasília-DF).

Valor global
es!mado

Foi es#mado o Preço Total de  R$ 29.319.467,27 (vinte e nove milhões,
trezentos e dezenove mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e vinte e

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO PIAUÍ

sete centavos), divididos em 04 (quatro) lotes , conforme tabela de

Preços do Termo de Referência, Anexo I deste Edital,

Dotação
orçamentária

***

Fonte de
recursos

***

EXTRATO ATO ADMINISTRATIVO 

 
ATO: ADITIVO ATAS SRP 
MOTIVO: PRORROGAÇÃO EFEITOS PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS PREGÕES  
Fundamento Legal: Art. 11, caput do Decreto Estadual nº 11.319, de 13/02/2004 
Prazo de Validade: 12 (doze) meses, contados de 06 de Janeiro de 2022. 
 

 
1) Fica prorrogado, por mais 12 meses, os procedimentos constantes do quadro acima, com fundamento 
legal na Lei 6.301/2013 e no Decreto 11.319/04, passando a vigorar por mais um ano, ou até que seja 
publicado extrato de novo pregão com o mesmo objeto. 
 
2) Itens prorrogados e Saldo Remanescente: 

DOE 
DATA 

EXTRATO OBJETO PREGÃO 
PUBLICAÇÃO VIGÊNCIA 

003 06/01/2021 06/01/2022 XVII/2020 

REGISTRO DE 
PREÇOS 
PARA  FUTURA E 
EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE 
TESTE RÁPIDO, 
TENDO EM VISTA A 
PANDEMIA PELO 
NOVO 
CORONAVÍRUS. 

Pregão 
Eletrônico Nº 
33/2020-

CPL/SESAPI 

Enia Jessica Meneses de Lima 
Superintendente de Licitações e Contratos 

SLC/SEADPREV/PI 

 

ITEM 

QUANTITATIVO 

REGISTRADO NA 

ATA 

SALDO 

REMANESCENTE 

1 1.498.986 1.498.986 

Ariane Sídia Benigno Silva Felipe 
Secretário de Administração e Previdência - SEADPREV 

Of. 165


